ad examinandam conlroversiamPopponem
inter et Ursonem Gradensem. — Suninii

poulif. qui privilegia Gradensi Ecclesiae

concesserunt.— Quae fecerilloannes VI', in

d. controversia. — Popponis contumacia,
et refragiìlio. — Maioraque scalerà. — Le-

gati missi ab Ursone patriarcha et duce
Veneliaruni. — Bona Gradensis patriar-

chatus propria. — Synodus Romae habita

prò confirmatione dd. bonorum Graden.
Ecclesiae. — Episcopi, qui synodo inter-

fuerunt. — Gradensem Ecclesiam perpetuo

patriarcbalem futuram decernitur. — Om-
(1) Adda scriniariì. (i) Ex Cod. Trivisaneo

edidit Nicolaus Culelus Ital. Sac. lem. v, col. 11 io.

Proamiun.

IIOMANCM Au. C. lOftft

uimoda Ecclesiae eiusdem ac bonorum 11-

berlas ab omni alieno iure. — Privilegium

Popponi palriarchae concessum oninino

irritntur. — Anathema centra violatores

privilegìi huius.— Episcopi qui buie privi-

legio subscripserunt.

Benedictus episcopns servus servorum Dei, Dr«

soni Gradeusi patriarchae perpetaam in Do-

mino lesu Cbristo salatem. -

Sicut plurimum g.imlemns in Domino,

et in dono graliae ipsius gloriamur, si

sancta Ecclesia per bona opera crescit

maguifice, et dilatatur amplissime; ita

nimirnm alfligimur et tribulainur de

eius oppressione , super quam crebro

lanuMUaiionum sermo perlatus est. Non

oportuerat quidem ab illis a quibus sub-

steiilari, atque bonorari debuerat, tantis

eam opprcssionibus concuti, idooque ne-

cessarinm est, ut remolis talium tergi-

versationibus , quibus veuenosa malitia

revelari et obscurari bonitas et veriias

solet, adminiculum non modicum lamen-

tantibus iuste impendalur, atque ab apo-

stolica sede sullrigeiiir, quos per divinam

yratiam Cbrisli auxilio di^nuin est adiu-

vari; neve tolius Ecclesiae |)crturbatione

imprudens praecedat intentio, ci ea, quae

a sanctis praedecessoribus nostris, et re-

liquis sanctis dudum fueraul probibila ,

dcnuo reviviscant. Sedis namque noslrae

consideralione compellimur ea, quae ad

nolionem nostrani emendando pervene-

runt, propter Deum non relinquere, sed

dii^na emendalione corrÌ£;ere. Elsi saene-

cularisiiis (I) ofliciis ordo suus, et tradita a

maioribus disciplina servanda est, quis

ferat ecclesiasticos ordines temerari ac

prae§umplione confundi? aut ita negligere,

et emerulanda non opem ferendo postpo-

nere? Quapropter omnibus sanctae Dei Poppaoii a-

Ecclesiae liliis notum esse volumus, quod

detestabile nefas tempore nostri decessoris

Ioannis papae a Poppone Foroiuliensi

praesule diabolo suailenle actnm esl ad-